

# Marmorline & Co. A/S

Odinsvej 25, 7200 Grindsted

CVR-nr. 21 80 66 33

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2020

Dirigent:

.....  
Kim A. Junk





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Marmorline & Co. A/S
Adresse, postnr., by	Odinsvej 25, 7200 Grindsted
CVR-nr.	21 80 66 33
Stiftet	1. juli 1999
Hjemstedskommune	Billund
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.marmorline.dk">www.marmorline.dk</a>
Telefon	76 72 01 25
Bestyrelse	Anders Borg-Hansen, formand Regnar Lykke Jensen Kim A. Junk Karl Erik Elbæk
Direktion	Regnar Lykke Jensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter udvikling, produktion og salg af kunst marmor- og kunstgranitvaske samt hermed beslægtede produkter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 5.066.479 kr. mod et overskud på 5.542.787 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 7.591.223 kr. Årets resultat betragtes som meget tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Selskabet forventes fusioneret med søsterselskabet, RLJ Ejendom ApS, i 2020. Fusionen forventes gennemført med Marmorline & Co. A/S som det fortsættende selskab.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer ligeledes et positivt resultat for 2020.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	21.733.876	20.722.758
2	Personaleomkostninger	-15.108.130	-13.660.693
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-254.149	-197.942
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	6.371.597	6.864.123
3	Finansielle indtægter	270.165	284.253
4	Finansielle omkostninger	-131.889	-27.827
	<b>Resultat før skat</b>	6.509.873	7.120.549
5	Skat af årets resultat	-1.443.394	-1.577.762
	<b>Årets resultat</b>	5.066.479	5.542.787
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	6.000.000
	Overført resultat	5.066.479	-457.213
		5.066.479	5.542.787



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	283.989	453.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	386.765	200.000
		<u>670.754</u>	<u>653.000</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita	587.641	503.000
		<u>587.641</u>	<u>503.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.258.395</u>	<u>1.156.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.989.805	1.423.045
	Varer under fremstilling	70.516	148.810
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	939.927	985.599
		<u>3.000.248</u>	<u>2.557.454</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.993.847	2.008.020
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.953.730	8.814.738
	Udskudte skatteaktiver	70.000	96.000
	Andre tilgodehavender	38.086	708.012
		<u>9.055.663</u>	<u>11.626.770</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>2.327.104</u>	<u>1.263.944</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>14.383.015</u>	<u>15.448.168</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>15.641.410</u>	<u>16.604.168</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	700.000	700.000
	Overført resultat	6.891.223	1.824.744
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	6.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.591.223</b>	<b>8.524.744</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Andre hensatte forpligtelser	250.000	250.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>250.000</b>	<b>250.000</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	172.000	0
		172.000	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.090.892	1.336.197
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.417.394	1.521.762
	Anden gæld	5.119.901	4.971.465
		7.628.187	7.829.424
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.800.187</b>	<b>7.829.424</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>15.641.410</b>	<b>16.604.168</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
9 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	700.000	1.824.744	6.000.000	8.524.744
Overført via resultatdisponering	0	5.066.479	0	5.066.479
Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2019</b>	<b>700.000</b>	<b>6.891.223</b>	<b>0</b>	<b>7.591.223</b>

Aktiekapitalen er ikke inddelt i klasser.

Aktiekapitalen har uændret været 700.000 kr. de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Marmorline & Co. A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C, herunder særskilt egenkapitalopgørelse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, råvarer og hjælpematerialer, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

#### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens ordinære aktiviteter, herunder omkostninger til bl.a. salg, distribution, administration, lokaler samt leasing.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende og transaktioner i fremmed valuta.

##### Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og øvrige danske koncernselskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Alle leasingaftaler behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger samt låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

##### Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

##### Egenkapital

###### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensættelser til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2019	2018	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	13.557.292	12.431.739	
Pensioner	1.153.941	907.564	
Andre omkostninger til social sikring	350.323	275.104	
Andre personaleomkostninger	46.574	46.286	
	<u>15.108.130</u>	<u>13.660.693</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>40</u>	<u>37</u>	
<b>3 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	237.000	239.000	
Andre finansielle indtægter	33.165	45.253	
	<u>270.165</u>	<u>284.253</u>	
<b>4 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	93.200	0	
Andre finansielle omkostninger	38.689	27.827	
	<u>131.889</u>	<u>27.827</u>	
<b>5 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.417.394	1.521.762	
Årets regulering af udskudt skat	26.000	56.000	
	<u>1.443.394</u>	<u>1.577.762</u>	
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. januar 2019	874.958	337.070	1.212.028
Tilgang i årets løb	0	271.903	271.903
Kostpris 31. december 2019	<u>874.958</u>	<u>608.973</u>	<u>1.483.931</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	421.958	137.070	559.028
Årets afskrivninger	169.011	85.138	254.149
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>590.969</u>	<u>222.208</u>	<u>813.177</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>283.989</u>	<u>386.765</u>	<u>670.754</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	172.000	0	172.000	0
	172.000	0	172.000	0

Anden gæld omfatter skyldige indefrosne feriemidler, der forfalder inden for 5 år.

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet og øvrige danske koncernselskaber. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter og selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på i alt 95 t.kr., der forfalder inden for de kommende 12 måneder.

Selskabet har indgået lejeaftaler, hvor uopsigelsesperioden udgør 6 mdr. og lejeforpligtelsen udgør 563 t.kr.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut tjener virksomhedspant på 2.000 t.kr. i tilgodehavender, varebeholdninger og anlægsaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 5.665 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut tjener løsøreejerpant på 565 t.kr. i driftsmateriel, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 671 t.kr.

Selskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for mellemværende med kreditinstitut i tilknyttet virksomhed. Bankgælden udgør pr. 31. december 2019 i alt 0 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Regnar Lykke Jensen

### Direktion

På vegne af: Marmorline & Co. A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-631614040258

IP: 87.62.xxx.xxx

2020-03-30 08:13:37Z

NEM ID 

## Kim Arthur Junk

### Bestyrelse

På vegne af: Marmorline & Co. A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-337288001339

IP: 78.157.xxx.xxx

2020-03-30 08:18:00Z

NEM ID 

## Regnar Lykke Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: Marmorline & Co. A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-631614040258

IP: 87.62.xxx.xxx

2020-03-30 08:24:43Z

NEM ID 

## Anders Borg-Hansen

### Bestyrelse

På vegne af: Marmorline & Co. A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-823172851058

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-03-30 08:37:18Z

NEM ID 

## Karl Erik Elbæk

### Bestyrelse

På vegne af: Marmorline & Co. A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-005179366008

IP: 87.62.xxx.xxx

2020-03-31 06:57:00Z

NEM ID 

## Dan Mose Andersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:48037469

IP: 93.160.xxx.xxx

2020-03-31 08:00:41Z

NEM ID 

## Kim Arthur Junk

### Dirigent

På vegne af: Marmorline & Co. A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-337288001339

IP: 78.157.xxx.xxx

2020-03-31 09:57:17Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: IX03D-066CP-863Z5-FE52M-OZGQK-85Y55

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>